
 
 

ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.05.2025                             г.Шахтерск                             № 10 

 

 
  Об утверждении состава Общественного совета муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 

Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Положением об Общественном совете 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 27.03.2025 № I-49/277, Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав Общественного совета муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики      С.Ю. Лебедев 

 

consultantplus://offline/ref=B8D03B91375B4028693AF30F3767B537AF88975C5386BB12FB4CF942DAC3A61FB8806FA2CDE0BD8A259B9D30CCAF4BFB14F564E346F3F443C9fEL
consultantplus://offline/ref=B8D03B91375B4028693AF30F3767B537AF88975C5386BB12FB4CF942DAC3A61FB8806FA2CDE0BD8A259B9D30CCAF4BFB14F564E346F3F443C9fEL
https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы муниципального 

образования 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

от _27.05.2025_   № __10___ 

 

СОСТАВ 

Общественного совета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики  

 

Бугрий  

Галина Николаевна 

директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Учебно-

воспитательный комплекс № 1 Шахтерского 

муниципального округа» Донецкой Народной 

Республики 
 

Быкова  

Вероника Анатольевна 

секретарь Государственного бюджетного учреждения 

«Психиатрическая больница г. Ждановка» 

 

Вакуленко  

Алексей Сергеевич 

ветеран боевых действий 

 

 

Зуева  

Людмила Викторовна 

директор Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа                

№ 1 города Кировское Шахтерского муниципального 

округа» Донецкой Народной Республики 

 

Круглов  

Андрей Викторович 

начальник участка автохозяйства города Ждановка 

Государственного унитарного предприятия Донецкой 

Народной Республики «Донснабкомплект» 

 

Лебеденко  

Дмитрий Евгеньевич 

заместитель директора Шахтерского торгово-

экономического колледжа (филиала) федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Донецкий 

национальный университет экономики и торговли                

им. Михаила Туган-Барановского» 

 

Мокрая  

Алла Викторовна 

заведующий отделом обслуживания пользователей 

Центральной городской библиотеки Муниципального 

бюджетного учреждения «Центральная библиотечная 

система» Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

 

Разумова  

Анна Васильевна 

учитель Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа               

№ 2 Шахтерского муниципального округа» Донецкой 

Народной Республики 

 

 



2 

Савченко  

Александр Георгиевич 

пенсионер 

 

 

Сологуб  

Светлана Викторовна 

пенсионер 

 

 

Соменко  

Максим Юрьевич 

специалист по организации работы в Шахтерском 

муниципальном образовании Регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых» 

Донецкой Народной Республики 

Фуникова  

Ольга Анатольевна 

учитель химии Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Учебно-

воспитательный комплекс № 1 Шахтерского 

муниципального округа» Донецкой Народной 

Республики 

 

 


